
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-

στικών, Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους 

Ζωής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο έως 

και Δεκέμβριο 2025.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-

κής Βορείου Ελλάδος της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 

από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2025.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληρο-

φορικής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο 

έως και Δεκέμβριο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5106/Α1-4981 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-

στικών, Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους 

Ζωής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο έως 

και Δεκέμβριο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38).

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114), 

γ. της υπό στοιχεία  ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις”» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ 
46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων 
και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 
του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ - Συμπληρωματικές οδηγίες». 

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και συγκεκριμένα:

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 

ολοκλήρωση της επεξεργασίας των ερωτηματολογίων 

της απογραφής ατόμων που έχουν τη συνήθη διαμονή 

τους στο εξωτερικό, τη διενέργεια ελέγχων ορθότητας 

και πληρότητας στη βάση των στοιχείων αυτών και την 

εξαγωγή των αποτελεσμάτων για τα χαρακτηριστικά 

τους (φύλο, ηλικία, σχέση με το νοικοκυριό, οικογενειακή 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3419

46027

03.07.2025 12:11:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46028 Τεύχος B’ 3419/03.07.2025

κατάσταση, έτος αναχώρησης από την Ελλάδα, χώρα 

αρχικού προορισμού κ.λπ.).

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 

κατάρτιση σχεδίων πινάκων με τα αποτελέσματα της 

Απογραφής Κτιρίων, καθώς και στον έλεγχο και τη μορ-

φοποίηση των παραγόμενων πινάκων, προκειμένου να 

δημοσιευθούν στην ιστοσελίδα της ΕΛΣΤΑΤ.

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 

κατάρτιση και τον έλεγχο ειδικού δημοσιεύματος με τα 

αποτελέσματα της Απογραφής Κτιρίων αναφορικά με 

τα χαρακτηριστικά των κτιρίων.

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 

κατάρτιση των μεταδεδομένων των αποτελεσμάτων 

της Απογραφής Κτιρίων 2021 (Ενιαία Μορφή Δομής 

Μεταδεδομένων-SIMS) για ανάρτηση στην ιστοσελίδα 

της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 

ανάπτυξη του συστήματος για την κατάρτιση του Στα-

τιστικού Μητρώου Πληθυσμού και την ενημέρωσή του 

από στοιχεία διοικητικών πηγών. 

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 

ανάπτυξη του συστήματος για την κατάρτιση του Στα-

τιστικού Μητρώου Κτιρίων και την ενημέρωσή του από 

στοιχεία διοικητικών πηγών.

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία για την κατάρτιση 

και διαβίβαση στη Eurostat νέων στατιστικών (δείκτης 

υπερβάλλουσας θνησιμότητας) που αφορούν στους 

εβδομαδιαίους θανάτους και την ανακοίνωση των στοι-

χείων σε τριμηνιαία βάση. 

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία για τη μελέτη, κα-

τάρτιση και έλεγχο νέων στατιστικών που αφορούν σε 

στοιχεία γεννήσεων και την ανακοίνωσή τους σε τριμη-

νιαία βάση.

- Επείγουσα εργασία που αφορά στον έλεγχο, την 

κωδικογράφηση και την αποσφαλμάτωση των δελτίων 

Φυσικής Κίνησης Πληθυσμού 2025, για τις ανάγκες της 

έγκαιρης αποστολής στην Eurostat των στοιχείων των 

εβδομαδιαίων θανάτων.

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στη μελέ-

τη της μεθοδολογίας κατάρτισης των μακροπρόθεσμων 

προβολών EUROPOP2025.

- Έκτακτη εργασία που αφορά στη βελτίωση των απο-

τελεσμάτων της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού μέσω 

της διερεύνησης της ποιότητας των μηνιαίων και τρι-

μηνιαίων αποτελεσμάτων. 

- Έκτακτη εργασία που αφορά στην παραγωγή των 

καταλόγων των νέων μονάδων επιφάνειας λόγω του 

νέου σχεδιασμού του δείγματος της Έρευνας Εργατι-

κού Δυναμικού.

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην ανα-

θεώρηση των αποτελεσμάτων της Έρευνας Εργατικού 

Δυναμικού, για τα έτη 2019 και εξής, λόγω της αναθεώ-

ρησης των πληθυσμών των μεσο-απογραφικών ετών.

- Έκτακτη εργασία που αφορά στην αλλαγή των προ-

γραμμάτων της ηλεκτρονικής εφαρμογής της Έρευνας 

Εργατικού Δυναμικού, λόγω ενημέρωσης του ερωτη-

ματολογίου με τις νέες μεταβλητές, την ολοκληρωμένη 

διαχείριση των μονάδων της έρευνας και την αυτομα-

τοποίηση των διαδικασιών επεξεργασίας των αρχείων, 

κωδικογράφησης κ.ά. 

- Επείγουσα εργασία που αφορά στην επεξεργασία 

των ερωτηματολογίων της Έρευνας Κόστους και Κενών 

Θέσεων Εργασίας, Β’ και Γ’ τριμήνου 2025 με τη διενέρ-

γεια ελέγχων ποιότητας και ορθότητας, με χρήση στοι-

χείων διοικητικών πηγών.

- Έκτακτη εργασία που αφορά στην οργάνωση και τη 

διενέργεια της τετραετούς Έρευνας Κόστους Εργασίας 

στις Επιχειρήσεις, έτους αναφοράς 2024, η οποία θα δι-

ενεργηθεί το Β’ εξάμηνο του 2025.

- Έκτακτη εργασία που αφορά στην επεξεργασία δι-

αθέσιμων διοικητικών δεδομένων για τις ανάγκες των 

ελέγχων ποιότητας και ορθότητας του Δείκτη Κόστους 

Εργασίας.

- Έκτακτη εργασία που αφορά στην επεξεργασία δι-

οικητικών δεδομένων για την υποστήριξη των εργασι-

ών της Ομάδας Εργασίας για την κατάρτιση του Δείκτη 

Μεταβολής Μισθών. Οι έλεγχοι αφορούν στην πληρό-

τητα, την ορθότητα και τη βελτίωση της ποιότητας των 

δεδομένων.

- Επείγουσα εργασία που αφορά στην οργάνωση, 

διενέργεια και επεξεργασίας της Έρευνας Εισοδήμα-

τος και Συνθηκών Διαβίωσης των Νοικοκυριών έτους 

2025, σύμφωνα με τις ρυθμίσεις του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/1700.

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 

ενημέρωση του μοντέλου μετατροπής του καθαρού 

εισοδήματος σε ακαθάριστο (συλλογή πληροφοριών 

από διοικητικές πηγές για την κοινωνική ασφάλιση και τη 

φορολογία, ανά συνιστώσα εισοδήματος) για τις ανάγκες 

της Έρευνας Εισοδήματος και Συνθηκών Διαβίωσης των 

Νοικοκυριών, έτους 2025.

- Επείγουσα εργασία για την οργάνωση της Έρευνας 

Οικογενειακών Προϋπολογισμών έτους 2026, σύμφωνα 

με τις ρυθμίσεις του Κανονισμού (ΕΕ) για τις κοινωνικές 

στατιστικές (IESS) 2019/1700.

- Επείγουσα εργασία για την επίσπευση των ελέγχων 

και της επεξεργασίας των στοιχείων της Έρευνας Οικο-

γενειακών Προϋπολογισμών έτους 2024, στο πλαίσιο της 

εκτίμησης των αποτελεσμάτων για τις ανάγκες των Εθνι-

κών Λογαριασμών και του Δείκτη Τιμών Καταναλωτή.

- Έκτακτη και επείγουσα εργασία για την υποστήρι-

ξη των εργασιών σχεδιασμού μετάβασης της Έρευνας 

Οικογενειακών Προϋπολογισμών σε WEB περιβάλλον.

- Επείγουσα εργασία που αφορά στην οργάνωση και 

διενέργεια της Έρευνας Υγείας έτους 2025.

- Έκτακτη εργασία που αφορά στις στατιστικές ισότη-

τας και μη διακρίσεων, στο πλαίσιο συμμετοχής σε ειδική 

ομάδα εργασίας (TF Equal).

- Έκτακτη εργασία για την επεξεργασία των στοιχείων 

της πιλοτικής έρευνας για τις κοινωνικές διακρίσεις.

- Εποχικές και επείγουσες εργασίες για τη συλλογή 

και επεξεργασία των δεδομένων για την κατάρτιση του 

Εθνικού και του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Κατανα-

λωτή, βάσει Κανονισμού.

- Εποχικές και επείγουσες εργασίες για τη διενέρ-

γεια των Ερευνών Ισοτιμιών Αγοραστικής Δύναμης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46029Τεύχος B’ 3419/03.07.2025

(σχεδιασμός και οργάνωση ερευνών, διενέργεια προ-

έρευνας, συλλογή στοιχείων, λογικοί έλεγχοι, κατάρ-

τιση datasets, επικύρωση και διαβίβαση στοιχείων 

στην Eurostat, σύνταξη Έκθεσης, επικαιροποίηση του 

Inventory), που διενεργούνται στο πλαίσιο Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης (grant) που έχει συνάψει η ΕΛ.ΣΤΑΤ. 

με την Ευρωπαϊκή Επιτροπή.

- Επείγουσες εργασίες στο πλαίσιο κατάρτισης του δεί-

κτη τιμών κατοικιών (HPI) και διαβίβασης των στοιχείων 

στη Eurostat.

- Έκτακτες και επείγουσες εργασίες για την εφαρμογή 

της νέας ταξινόμησης COICOP18 στον Εναρμονισμένο 

και τον Εθνικό Δείκτη Τιμών Καταναλωτή.

- Επείγουσες εργασίες για την ολοκλήρωση των ερ-

γασιών ανάπτυξης της ηλεκτρονικής εφαρμογής για τη 

συλλογή και επεξεργασία των στοιχείων και την κατάρ-

τιση των Δεικτών Τιμών Καταναλωτή.

- Επείγουσες εργασίες για την κατάρτιση της αναδρο-

μικής σειράς του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Κατα-

ναλωτή με βάση τη νέα ταξινόμηση COICOP18, για τα 

έτη 1996-2025. 

7. Την υπό στοιχεία 4827/Α2-2499/17.6.2025 (ΑΔΑ: 9Ω 

5Γ6ΣΙ-ΝΛ6), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 

277, ποσού τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (300.000,00 €) 

για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-

στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 

έτους 2025 στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Δ/νσεων 

Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του Αυτοτε-

λούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς Γραφείου 

Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και 

Δεκέμβριο 2025.

8. Το υπό στοιχεία Β4-510/10.06.2025 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και 

Κόστους Ζωής.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε: 

I. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2025, 

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, 

Απασχόλησης και Κόστους Ζωής.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης ορίζονται, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ως εξής: 

α) μέχρι είκοσι (20) ώρες για μέχρι τριάντα έξι (36) 

υπαλλήλους της παραπάνω Διεύθυνσης και β) μέχρι 

είκοσι (20) ώρες για δύο (2) υπαλλήλους ΠΥΣ (Ημαθίας 

και Άρτας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 30 Ιουνίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 5096/Α1-4971 (2) 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στα-
τιστικής Βορείου Ελλάδος της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους 
μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στα-

τιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114), 

γ. της υπό στοιχεία  ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-

ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) "Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314)" και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία  ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 

(ΑΔΑ: 9ΥΠΘ 46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών 

ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 

ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ - Συμπληρωματικές οδη-

γίες». 

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 

του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.

ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στα-

τιστικής Βορείου Ελλάδος της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων 

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκρι-

μένα:

- Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων των 

Ερευνών Διάρθρωσης Επιχειρήσεων (SBS) έτους 2024 

λόγω αύξησης του δείγματος για το χρονικό διάστημα 

Οκτώβριο έως Δεκέμβριο 2025.

- Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων των 

Έρευνας Χρήσης Τεχνολογιών Πληροφόρησης και Ηλε-

κτρονικού Εμπορίου ICT από τις Επιχειρήσεις λόγω αύ-

ξησης του δείγματος, για το χρονικό διάστημα Ιούλιο 

έως Αύγουστο 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46030 Τεύχος B’ 3419/03.07.2025

- Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων των 
Ερευνών Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών λόγω 
αύξησης του δείγματος για το χρονικό διάστημα Ιούλιο 
έως Δεκέμβριο 2025.

- Αυξημένες ανάγκες για εκπαιδευτικά σεμινάρια ιδιω-
τών συνεργατών, λόγω αναθέσεων του νέου Μητρώου 
Ιδιωτών Συνεργατών, καθώς και των αναγκαίων αντικα-
ταστάσεων των ιδιωτών συνεργατών.

- Επείγουσα εργασία που αφορά στον συντονισμό και 
την εποπτεία συλλογής στις ΠΥΣ, των ερευνών νοικο-
κυριών και επιχειρήσεων της Διεύθυνσης Στατιστικών 
Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής (έρευνα 
εργατικού δυναμικού, έρευνα εισοδήματος και συνθη-
κών διαβίωσης των νοικοκυριών, έρευνα οικογενειακών 
προϋπολογισμών, έρευνα κόστους και κενών θέσεων 
εργασίας, δείκτης τιμών καταναλωτή) και τον ποιοτικό 
έλεγχο των πρωτογενών δεδομένων. 

- Επείγουσες εργασίες ελέγχου και κωδικογράφη-
σης των Οδικών Τροχαίων Ατυχημάτων (ΔΟΤΑ) για την 
έγκαιρη διαβίβαση στην Κεντρική Υπηρεσία, ορθώς και 
πλήρως ελεγμένων στοιχείων. 

- Ποιοτικοί έλεγχοι δελτίων της Ετήσιας Γεωργικής 
Έρευνας (ΕΓΕ) 2024.

- Ποιοτικοί έλεγχοι των ερωτηματολογίων της Έρευ-
νας Ιδιωτικής Νόμιμης Οικοδομικής Δραστηριότητας 
(ΙΝΟΔ) για το χρονικό διάστημα Ιούλιο έως Δεκέμβριο 
2025.

- Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων των 
Ερευνών Παραγωγής και Πωλήσεων Βιομηχανικών Προ-
ϊόντων (PRODCOM) για το χρονικό διάστημα Ιούλιο έως 
Δεκέμβριο 2025.

- Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων της 
Εθνικής Έρευνας Υγείας για το χρονικό διάστημα Οκτώ-
βριο έως Δεκέμβριο 2025.

7. Την υπό στοιχεία 4827/Α2-2499/17.6.2025 (ΑΔΑ: 9Ω 
5Γ6ΣΙ-ΝΛ6), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 
277, ποσού τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (300.000,00 €) για 
την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 
2025 στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Δ/νσεων Στατιστικής 
Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου και του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου για το 
χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 2025.

8. Το υπό στοιχεία Β7-172/06.06.2025 έγγραφο της της 
Διεύθυνσης Στατιστικής Βορείου Ελλάδος.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

I. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 
2025, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για 
τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικής Βορείου 
Ελλάδος.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης ορίζονται μέχρι είκοσι (20), ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για πενήντα επτά (57) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 30 Ιουνίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 5101/Α1-4976 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πλη-
ροφορικής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιού-
λιο έως και Δεκέμβριο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114), 

γ. της υπό στοιχεία  ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-

ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) "Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314)" και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ 

46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων 

και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 

του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ - Συμπληρωματικές οδηγίες». 

5. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Δ/νσης Πληρο-

φορικής της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

1. (Επείγουσες και Έκτακτες εργασίες). Δημιουργία νέων 

projects στο περιβάλλον R (Νέος Ετήσιος Δείκτης Ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46031Τεύχος B’ 3419/03.07.2025

προσαρμογής ασφαλίστρων μακροχρόνιων ασφαλίσεων 

υγείας, Έρευνα Οδικών Μεταφορών, Έρευνα Εκπαίδευσης, 

κατάρτιση βραχυχρόνιων δεικτών εργασίας STS κ.λπ.).
2. (Επείγουσες) Έλεγχος πληρότητας/ορθότητας διοι-

κητικών δεδομένων (Α.Α.Δ.Ε., ΕΦΚΑ, ΠΣ. Εργάνη, Υπ. Με-
ταφορών και Επικοινωνιών) στην ασφαλή βάση υποδο-
χής και αποθήκευσης δεδομένων από διοικητικές πηγές.

3. (Επείγουσες) Υποστήριξη Έρευνας Κενών θέσεων 
εργασίας, Έρευνας κατάρτισης βραχυχρόνιων δεικτών 
εργασίας STS και Έρευνας Δεικτών Κόστους Εργασίας 
και Απασχόλησης LCI. 

4. (Επείγουσες) Έρευνα FATS 2023. 
5. (Επείγουσες))Αναθεώρηση και επικαιροποίηση/ανά-

πτυξη προγραμμάτων EU SILC 2025.
6. (Επείγουσες και Έκτακτες εργασίες) Δημογραφία 

επιχειρήσεων - πίνακες επιχειρήσεων.
7. (Έκτακτη και επείγουσα εργασία) Παροχή έκτα-

κτων εξειδικευμένων πληροφοριών και προσαρμογή 
προγραμμάτων ελέγχων των ερευνών της Φυσικής Κί-
νησης Πληθυσμού.

8. (Επείγουσες και Έκτακτες εργασίες) ΕΟΠ: Αναθεώ-
ρηση πινάκων έρευνας, ανάπτυξη δελτίου ΕΟΠ 2025. 
Έρευνα εκπαίδευσης 2023-2024: Ανάπτυξη προγραμ-
μάτων προσαρμογής των δεδομένων των Στατιστικών 
Εκπαίδευσης από Διοικητικές Πηγές (MySchool) στο ΟΠΣ 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ., ανάπτυξη προγραμμάτων για την παρα-
γωγή στατιστικών δεδομένων Εκπαίδευσης σύμφωνα 
με τις προδιαγραφές των UNESCO OECD Eurostat (UOE).

9. Εργασίες αναβάθμισης/συντήρησης του παρα-
γωγικού συστήματος ανταλλαγής Μικροδεδομένων 
MDE-Micro Data Exchange. Συντήρηση και βελτίωση 
εφαρμογής για την αυτοματοποίηση της παραλαβής 
(input),και της αποστολής (output) MDE αρχείων μέσω 
secure ftp server.

Βελτίωση, συντήρηση και έλεγχος της εφαρμογής για 
την ανταλλαγή τελωνειακών στοιχείων (CDE), στα πρό-
τυπα του MDE. 

Βελτίωση, συντήρηση και έλεγχος της εφαρμογής για τη 
μηνιαία αποστολή στοιχείων Εξωτερικού Εμπορίου στην 
Eurostat στα πρότυπα του SDMX, που ισχύσει από το έτος 
αναφοράς 2024. Ανάπτυξη νέας εφαρμογής για την ετήσια 
αποστολή στοιχείων TEC/TIC στην Eurostat στα πρότυπα 
του SDMX, που θα ισχύει από το έτος αναφοράς 2023.

Βελτίωση, συντήρηση και έλεγχος της ηλεκτρονικής 
εφαρμογής Intrastat με τη δημιουργία επιπρόσθετων 
ελέγχων των νέων πεδίων που χρησιμοποιούνται στην 
εφαρμογή ανταλλαγής μικροδεδομένων MDE.

Ανάπτυξη εφαρμογής για ανάλυση των διαφορών που 
προκύπτουν από τα MDE μικροδεδομένα των άλλων Κ-Μ 
σε σύγκριση με τα εθνικά δεδομένα.

10. Επεξεργασία Ε3 2023 και δημιουργία - σύνθεση 
αρχείου SBS 2023 για τη διαβίβαση σχετικών αρχείων 
σειρών στην Eurostat. Ανάπτυξη εφαρμογών για τη δη-
μιουργία και έλεγχο αρχείων που αποστέλλονται στη 
Eurostat, (σύμφωνα πάντα με τον νέο κανονισμό που δι-
έπει τις Στατιστικές Διάρθρωσης Επιχειρήσεων). Συμμε-
τοχή στις διαδικασίες ελέγχου και βελτίωσης του ενιαίου 
web ερωτηματολογίου στατιστικών διάρθρωσης για το 
έτος 2024 (στο πλαίσιο βελτίωσης της ήδη αναπτυγμένης 

web εφαρμογής που χρησιμοποιήθηκε για το έτος 2023). 
Οι βελτιώσεις αυτές επιφέρουν τροποποιήσεις των ήδη 
αναπτυγμένων προγραμμάτων επεξεργασίας των data, 
που προκύπτουν από την web εφαρμογή, ώστε να είναι 
λειτουργικά και αποτελεσματικά και να ενσωματωθούν 
τα αποτελέσματα στο τελικό αρχείο SBS 2023. 

11. (Επείγουσες) Διόρθωση υλικού και παραγωγή πινά-
κων για την ιστοσελίδα της ΕΛ.ΣΤΑΤ. Αιτήσεις εσωτερικών 
και εξωτερικών χρηστών (στοιχεία απογραφών).

12. Εξαγωγή δειγμάτων που αφορούν στις έρευνες EU 
SILC, ΕΟΠ, ICT, υγείας, εργατικού δυναμικού κ.ά. Εξαγωγή 
δειγμάτων που αφορούν στις έρευνες EU SILC, ΕΟΠ, ICT, 
υγείας, εργατικού δυναμικού κ.ά.

13. (Επείγουσες) Ανάπτυξη web ερωτηματολογίου για 
τις Έρευνες Ζωικού Κεφαλαίου 2025. Ενημέρωση Γεωρ-
γικού Μητρώου ΕΛ.ΣΤΑΤ. από Διοικητικές πηγές.

14. Προσθήκη λειτουργικοτήτων στην υπάρχουσα 
εφαρμογή Διαχείρισης Προσωπικού της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

15. Επείγουσες εργασίες συντήρησης και βελτιστο-
ποίησης της λειτουργίας της εφαρμογής ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας και αρχειοθέτησης αυτής για το σύνολο 
του προσωπικού, οι οποίες πραγματοποιούνται μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου του προσωπικού.

16. Έκτακτες και επείγουσες εργασίες διαμόρφωσης, 
παραμετροποίησης, δοκιμών και ελέγχου του εξοπλι-
σμού που θα χρησιμοποιηθεί για τη διενέργεια στατι-
στικών ερευνών.

17. Έκτακτες εργασίες παροχής τεχνικής υποστήριξης 
των servers και Virtual machines. 

18. Έκτακτη μεταφόρτωση και εισαγωγή στην ασφα-
λή βάση υποδοχής και αποθήκευσης δεδομένων των 
διοικητικών δεδομένων (Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων, Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών - Το-
μέας Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Διεύθυνση 
Ελέγχου Οχημάτων και Εγκαταστάσεων, κ.ά.).

19. Έκτακτες εργασίες για την ανάπτυξη, ενημέρω-
ση και συντήρηση καταλόγου υπηρεσιών (service 
catalogue) και βάσης δεδομένων διάρθρωσης και δια-
χείρισης υποδομών (υλικού, εξοπλισμού και εγκαταστά-
σεων) της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (CMDB - configuration management 
database), στο πλαίσιο δραστηριοτήτων Διαχείρισης 
Υπηρεσιών Πληροφορικής.

20. Έκτακτες εργασίες διαχείρισης συμβάντων/περι-
στατικών, προβλημάτων, αλλαγών, αιτημάτων χρηστών 
και πόρων πληροφορικής.

21. Έκτακτες και επείγουσες εργασίες αντιμετώπισης 
ζητημάτων ασφάλειας πληροφοριών και διαδικτύου.

22. Έκτακτες εργασίες συμμόρφωσης προς το διεθνές 
πρότυπο ασφάλειας ISO 27000. Επείγουσα καθιέρωση Συ-
στήματος Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών (ΣΔΑΠ).

23. Επείγουσες εργασίες εγκατάστασης υλικού/λογι-
σμικού και συντήρησης εξυπηρετητών και δικτύων, που 
πραγματοποιούνται πάντοτε εκτός ωραρίου.

24. Έκτακτες και επείγουσες εκτός ωραρίου αναρτή-
σεις στη διαδικτυακή πύλη της Υπηρεσίας.

25. Επείγουσες και έκτακτες ενημερώσεις, διορθώσεις 
και αναβαθμίσεις της διαχείρισης περιεχομένου και της 
λειτουργικότητας της διαδικτυακής πύλης της Υπηρεσίας.

26. Μαζικές αναδιαμορφώσεις των στατιστικών θεμά-
των του portal της ΕΛ.ΣΤΑΤ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46032 Τεύχος B’ 3419/03.07.2025

27. Γενική αναπροσαρμογή ολόκληρων θεματικών 
περιοχών του portal.

28. Επείγουσες εργασίες εγκατάστασης υλικού/λογι-
σμικού, υποστήριξης χρηστών και συντήρησης/επιδιόρ-
θωσης προσωπικών υπολογιστών και εξοπλισμού χρη-
στών, που πραγματοποιούνται πάντοτε εκτός ωραρίου.

29. Έκτακτη εργασία μαζικής εγκατάστασης/παραμε-
τροποίησης αντικαθιστομένων υπολογιστών και αδει-
ών λογισμικού, καθώς και εξειδικευμένων εφαρμογών 
στατιστικής επεξεργασίας στους σταθμούς εργασίας 
των υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας και των 50 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Στατιστικής.

30. Έκτακτες εργασίες αναβαθμίσεων και εγκατάστα-
σης νέου λογισμικού γραφείου στους προσωπικούς υπο-
λογιστές των υπαλλήλων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., οι οποίες πραγ-
ματοποιούνται μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου 
του προσωπικού.

31. Ενημέρωση ΟΤ στις αντίστοιχες εφαρμογές, βάσει 
των αλλαγών που προέκυψαν κατά την προηγούμενη 
Απογραφής Πληθυσμού - Κατοικιών 2021.

32. Ψηφιοποίηση του ιστορικού χαρτογραφικού αρ-
χείου των απογραφικών - διοικητικών ορίων των ΟΤΑ, 
κλίμακας 1:50.000, της Απογραφής Πληθυσμού προη-
γουμένων ετών.

33. Ψηφιοποίηση, Γεωκωδικοποίηση και έλεγχοι του 
μητρώου κτιρίων Εκπαίδευσης (Α’ βάθμιας,Β’-βάθμιας 
και Γ’-βάθμιας εκπαίδευσης).

34. Εργασίες επανασχεδιασμού ερωτηματολογίου ΕΟΠ 
2025 σε περιβάλλον ABBYY 12.

35. Έκτακτες εργασίες κωδικογράφησης πρωτογενούς 
υλικού, ελέγχου πινάκων και λογικών ελέγχων δελτίων 
ερευνών όπως (ΕΟΠ 2024 (verification), ΔΟΤΑ, ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ κ.λπ.).

7. Την υπό στοιχεία 4827/Α2-2499/17.6.2025 (ΑΔΑ: 9Ω 
5Γ6ΣΙ-ΝΛ6), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 
277, ποσού τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (300.000,00 €) 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 
έτους 2025 στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Διευθύνσεων 
Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και 
Δεκέμβριο 2025.

8. Το υπό στοιχεία A4-272/13.6.2025 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πληροφορικής.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

I. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2025, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής: 
α) μέχρι είκοσι (20), για τριάντα (30) υπαλλήλους και  
β) μέχρι δέκα (10), για τρείς (3) υπαλλήλους της παρα-
πάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 30 Ιουνίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46034 Τεύχος B’ 3419/03.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02034190307250008*


